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Reseberättelse från EU Contest for Young Scientists 2006
Lördagen den 23 september vaknade vi upp fulla av förväntan. Väskorna var packade, tågen 
bokade och allt var förberett in i minsta detalj. Det var idag som vi äntligen skulle få åka till 
Stockholm för att delta i den artonde upplagan av European Union Contest for Young 
Scientists.

Vi hade inte setts på hela sommaren så när vi träffades på centralstationen i Stockholm var det 
ett efterlängtat möte. På stationen slöt vi även upp med andra svenska deltagare i tävlingen 
och blev sedan skjutsade till hotell Scandic Ariadne där vi skulle bo under den kommande 
veckan. Vi lämpade av vårt bagage och begav oss sedan genast till Tekniska muséet, där 
utställningen skulle äga rum, för att göra i ordning den monter där vårt projekt skulle 
presenteras.

På kvällen när montern var iordninggjord åkte alla deltagare till Vasamuséet för att äta 
middag. Det var först nu som vi på allvar började umgås med de övriga deltagarna. Alla var 
väldigt trevliga och tillmötesgående. De flesta tyckte att det var roligt att få prata med 
värdlandets deltagare. Efter middagen hade en skattjakt arrangerats på Vasamuseet. Då fick vi 
samarbeta i lag och lärde på så sätt känna varandra bättre.

Söndagen började med en öppningsceremoni och sedan var tävlingen igång. 
Jurymedlemmarna gick runt för att bedöma vilka projekt som var de allra bästa. Detta måste 
ha varit ett svårt jobb då det fanns väldigt många välgenomförda och intressanta projekt. Att 
projekten handlade om vitt skilda saker kan inte heller ha underlättat deras arbete. Vi fick två 
jurybesök redan första dagen. Före utställningen hade vi varit lite oroliga för hur det skulle gå 
att presentera projektet på engelska, men det visade sig att det inte var några problem. Båda 
jurybesöken gick bra och vi kände oss lättade och glada efteråt.

På eftermiddagen fick vi lyssna på en föreläsning om EIRO Forum innan det bar iväg på en 
guidad båttur runt i Stockholm. Det var trevligt att få se staden ur en annan synvinkel än man 
vanligtvis gör. Båtturen slutade vid Stockholms stadshus där vi åt en god kvällsbuffé och fick 
höra berättas om när stadshuset byggdes och om mosaiken på väggarna i ”Den Gyllene 
Salen”.

Under måndagen fortsatte juryn sina rundor och vi presenterade vårt projekt för en tredje 
jurymedlem. Vi fick även besök av många gymnasieelever. De var tacksamma att prata med 
oss som både talade svenska och hade ett relativt lättillgängligt projekt. På eftermiddagen 
hölls ett föredrag av en representant från det europeiska patentverket (EPO). Under kvällen 
gjordes en snabbvisit på AstraZeneca i Södertälje där vi fick en del av deras pågående 
forskning presenterad för oss. Därefter bussades vi snabbt vidare till Tom Tits Experiment. Vi 
blev bjudna på buffé och fick uppleva alla kluriga saker Tom Tits hade att erbjuda.

Tisdagen var ännu en dag då vi stod i vår monter. Fler gymnasieelever kom och pratade med 
oss, men desto färre jurymedlemmar. Efter lunch lyssnade vi på en interjvju med Barbara 
Nozière, Marie Curie-professorn vid Stockholms Universitet. Hon berättade om livet som 
framstående forskare. Därefter for vi vidare till en engagerande paneldiskussion med bland 
andra Bengt Nordén och  nobelpristagaren Arvid Carlsson. De talade om kärlekens kemi. 
Dagen avslutades med buffé och guidad visning på Nobelmuséet.
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På onsdagen var det dags för prisceremoni och fina kläder. Vi begav oss till Grand Hôtel och 
Vinterträdgården där prisutdelning varvades med a capella-sång och tal. Hedersgäst var 
kulturminister Leif Pagrotsky. Ceremonin avslutades med en enorm buffé. För sista gången 
intog vi födan stående. Några frågade sig om detta var en svensk tradition, men vi försäkrade 
att så inte var fallet. Kvällen tillbringade vi på Skansen som var delvis öppen bara för oss. Vi 
fick skåda glasblåsning, bullbak och tryckeri. En trerätters middag åtnjöts på Skansens 
Högloft där vi uppehöll oss resten av kvällen. Vi fick dansa folkdans till spelmän och disko 
till disc jockey.

Den kommande natten blev kort för vissa. Två tredjedelar av vår projektgrupp ville inte missa 
sina laborationer och föreläsningar och åkte därför hem redan klockan 6.10 nästa dag. Vi var 
trötta, men mycket nöjda med vår vistelse i Stockholm. Tänk vad mycket man kan få ut av ett 
gymnasieprojekt.


